
AVISO COMPLEMENTARIO RELATIVO A LA L1CITACION DE LETRAS DEL TESORO 

PROVINCIA DEL CHUBUT 
21 de marzo de 2023
 

PROGRAMA DE LETRAS DEL TESORO
 
AVISO COMPLEMENTARIO RELATIVO A LA
 

L1CITACION DE LA SERlE C CLASE 1 Y CLASE 2 DE LETRAS DEL TESORO DE LA PROVINCIA
 

EI presente es un aviso complementario al aviso de licitaci6n de fecha 20 de marzo de 2023 (el "Aviso de 
Licitacion") y al pliego de terrninos y condic iones de fecha 20 de marzo de 2023 (el "Pliego") correspondientes a la 
Serie C Clase 1 y Clase 2 de las Letras del Tesoro (las "Letras") a ser emitidas por la Provinc ia del Chubut (Ia 
"Provincia") bajo el Programa de Emisi6n de Letras del Tesoro de la Provincia (el "Programa") aprobado por la Ley 
Provincial II NQ145 de fecha 12 de junio de 2012 (sequn fuera modificada por las Leyes Provinciales II NQ169, NQ 
170, NQ180 Y NQ184) Y por las Resoluc iones NQ163/12-EC, 179/12-EC , 91/15-EC , 427/15-EC , 572/15-EC , 692/15
EC, 693/15-EC, 0001/16-EC , 0002/16-EC , 0335/16-EC, NQ 0199/17-EC, NQ 0200/17-EC, NQ 0001/18-EC , NQ 
0173/19-EC , NQ208/19-EC , 001/20-EC, 029/20-EC , NQ061/20-EC , NQ227/20-EC, NQ228/20-EC, NQ362/20-EC, W 
385/21-EC, W 421/22-EC Y W 121/23-EC del Minister io de Econom ia y Credito Publico de ia Provincia y de 
confo rmidad con las Notas NQNO-202 3-16879236-APN-SH#MEC Y NQNO-2023-17512808-APN- SSCFP#MEC 
del Ministerio de Economia de la Naclon , y la Comunicaci6n "A" 7701 del Banco Central de la Republic a Argentina 
(conjuntamente, la "Normativa"). 

Todos los terminos en mayuscula utilizados y no definidos en el presente aviso tendran el significado que se les 
asigna en el Aviso de Licitaci6n , el Pliego y/o la Normativa , sequn corresponda. 

Se comunica al publico inversor que , conforme a 10 establecido en el Aviso de Licitaci6n, el Pliego y la Normativa, 
en el dia de la fecha la Provincia ha determinado que la tasa a la que refiere el punta (i) del apartado titulado 
"Monto de Intereses a abonarse por cada Clase" en el Aviso de t.lcttaclon y el Pliego, es de: (a) 82,00 % nominal 
anual para la Serie C Clase 1 de las Letras del Tesoro, y (b) 85,00 % nominal anual para la Serie C Clase 2 de las 
Letras del Tesoro . 

En consecuencia , en la Fecha de Vencim iento de la Serie C Clase 1 y Clase 2 de Letras, sequn corresponda, la 
Provincia paqara en pesos el monto que resulte mayor entre (i) los intereses devengados a una tasa de lntares del 
82,00 % nominal anual (en el caso de la Clase 1), 0 85,00 % nominal anual (en el caso de la Clase 2), y (ii) los 
intereses devengados a la Tasa Base determinada como el promedio aritmetlco simple de la tasa BADLAR para 

.	 Bancos Privados para deposit os a plazo fijo de mas de pesos un mill6n ($ 1.000.000) de treinta (30) a treinta y 
cinco (35) dlas, 0 aquella que en el futuro la sustituya, calculado considerando las tasas promedio diarias 
publicadas por el Banco Central de la Republica Argentina , para el periodo comprendido entre los cinco (5) dfas 
habl les anteriores al inicio del per iodo de intereses, inclusive y hasta los cinco (5) dfas habiles anteriores a la 
respectiva Fecha de Vencimiento no inclusive, mas un margen fijo en terrnlnos porcentuales que se fijara como 
resultado del proceso de licitacion correspondiente expresado como un porcentaje nominal anual y que sera 
informado en el aviso de resultados . 

La informaci6n incluida en el presente aviso complementario es informacion parcial que debera ser completada 
con la informac ion conten ida en el Aviso de Llcltaclon, el Pliego y la Normativa . 



~ _.J PUENTE bst l --.;. · · .~ } " I , .--

,~,;;.. r.........."...l ..., M. r. ..,.(,. ~ (~.I.;r,.I; " Soluctor..:-s~l",cdida i ">,l.l\; l 'HI.!H/~
Banco del Chubut 

Rivadavia 615 P.A. Av. del Libertador 498, Piso 4, Av. Corrientes 1174, Piso 3 CABA, 
Rawson, Provincia del Chubut , Sector Norte, CABA , Tel.: (011) 5006-6278 13038-9886 1 

Te: (0280) 4482505 Tel.: (011) 4329·0130 3517 -280613517-2806 14029-8345 
www.bancochubut. com.ar www.puentenet.com https ://www.bst.com .ar/ 

Agente de Liquidaci6n y Agente de Liquidaci6n y Agente de Liquidaci6n y 
Compen saci6n y Agente de Compensaci6n y Agente Compen saci6n y Agente de 

Negociaci6n Integral de Negociaci6n Integral Negociaci6n Integral 
N°d e matr lcula 71 N°de matr icula 28 N°de matr lcula 64 

de la CNV de la CNV de la CNV 

Global BALANZ BANCO COMAFI BANCOPATAGONIA 
VA LO RES 

Ort iz de Ocampo 3302, Av. Corrientes 316, Av. Roque Saenz Pefia Av. De Mayo 701 Piso 24, 
M6dulo 1, Piso 5, CABA, Piso 3, CABA , 660, Piso 2, CABA , CABA, Tel. : (011) 4343

Tel.: (011) 5235 1200 Tel.: (011) 5276-7010 Tel. : (011) 4338-9344/9270 5150 ,www.bancopatagonia 
www.globalvalores .com.ar https://balanz .com/ https:llwww.comafi .com.ar .com.ar 

Agente de Liquidaci6n y Agente de Liquidaci6n y Agente de Liquidaci6n y Agente de Liquidaci6n y
 
Compens aci6n y Agente Compensaci6n y Agente Compensaci6n y Agente Compensaci6n y Agente
 
de Negociaci6n Integral de Negociaci6n Integral de Negociaci6n Integral de Negociaci6n Integral
 

Wde matricula 37 Wde matr icula 210 de W de matricula 54 Wde matr icula 66
 
de la CNV laCNV. de la CNV de la CNV
 


